

## جان و دلم فدای جمال محمد است

### خاکم نثار کوچه آل محمد است

#### خلاصه خطبه جمعه «۲۴ ژانویه ۲۰۱۴»

سلسله خطبه ها در ارتباط با قوت اراده، علمی و عملی، سه واسطه برای اصلاح اعمال جاری است. مربیان، امرا و مدیران باید الگوی خوبی از خود نشان دهند و تعلیم پاک حضرت مسیح موعود علیه السلام را تا اعضای جماعت برسانند. توصیه هایی ارزشمند به علما و مربیان و مدیران درباره آماده کردن هر فردی از افراد جماعت جهت محقق کردن هدف بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام

خلاصه خطبه جمعه ایراد فرموده توسط حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ۲۴ ژانویه ۲۰۱۴ از مسجد بیت فتوح موردن، لندن

جمعه، ۲۴ ژانویه ۲۰۱۴ سیدنا حضرت خلیفه المسیح الخامس ایده الله از مسجد بیت فتوح موردن لندن خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه به زبان های مختلف روی شبکه ام تی ای به صورت زنده پخش گردید. سیدنا حضرت امیر مومنان ایده الله تعالی بنصره العزیز در ادامه موضوع خطبه های قبلی که راجع به اصلاح اعمال بیان شده بود، سه عامل برای اصلاح اعمال یعنی تقویت قدرت اراده و رشد توان علمی و رفع سستی عملی را بیشتر توضیح دادند تا راه و روشهای را دریابیم که با آن اغلب اعضای جماعت در اصلاح عملی رشد پیدا کنند. ایشان فرمودند علما و مربیان و امرا و مدیران ما که فرصت موعظه کردن دارند، به ویژه باید این توصیه ها را در نظر داشته باشند تا بتوانند به نحو احسن در اصلاح عملی جماعت نقش خود را ایفا کنند. بنابر این تا آن هنگام که علما و مربیان و تمام امرا و مدیران برای اصلاح افراد جماعت آنطوری که باید و شاید توجه نکنند و در جهت آماده کردن هر عضوی از جماعت برای محقق کردن هدف بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام سعی و کوشش لازم را به جا نیاورند تا آنگاه یک گروه جماعت که به علت سستی قدرت اراده نمی توانند اصلاح اعمال کنند در جماعت به کثرت وجود خواهند داشت.

حضرت امیر المومنین ایده الله تعالی فرمودند: نیاز به محاسبه این امر است که از ما چند نفر اند که مشتاق عبادت خداوند متعال می باشند و چند نفر اند که خداوند متعال با آنها برخورد محبت آمیز نشان داده و دعاهایشان را مستجاب می کند و با آنها سخن می گوید. بعد از بیعت با حضرت مسیح موعود علیه السلام دسترسی به این معیار بر هر احمدی واجب است. در انسان این اشکال و نقص وجود دارد که او وقتی چیز عالی یا بهتر از مال خود را پیش کسی دیگر می بیند، آرزو و سعی می کند که آنرا یا بهتر از آن را به دست بیاورد اما این آرزو و کوشش بعد از شنیدن ذکر وحی الهی به عمل نمی آید که باما هم خداوند متعال سخن بگوید و هم نشانه ها را به ما نشان دهد و مورد محبت و لطف خویش قرار دهد. ایشان افزودند که علت بزرگ عدم وجود این طرز تفکر این است که علما و مدیران ما اهمیت تلاش برای کسب

محبت الهی را برای اعضای جماعت آنطوری که شایسته است، عنوان نمی کنند یا اسوه ایشان طوری نیست که توجه مردم را به سوی خود جلب کند. بنابراین نیاز به تذکر فراوان این امر است که بعد از پیوستن به غلام حضرت پیامبر ﷺ یعنی حضرت مسیح موعود علیه السلام می توان با خداوند متعال رابطه نزدیکی برقرار کرد. نشانه ها فقط به ذات یا زمان حضرت مسیح موعود علیه السلام اختصاص نداشت بلکه هنوز هم خداوند متعال با تمام قدرتهای خویش جلوه ها را نشان می دهد. پس برای آن باید مریبان و امرا و مدیران ما تا در حدتوان خویش سعی به اصلاح کنند.

حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی فرمودند: از تمام اقوام، هیچ قومی به خدایی ایمان نمی آورد که پاسخ بدهد و دعاها را مستجاب کند. خدای که سخن می گوید فقط یکی است و آن خدای اسلام است که قرآن توصیف نموده است. اگر انسان با نیت درست و صمیم قلب به خداوند متعال ایمان بیاورد و مجاهده کند و پیوسته به دعا متوسل بماند سرانجام پاسخ دعاها را حتماً داده می شود. پس اگر این سخنان بارها تا گوش اعضای جماعت رسانده شود آنوقت مسلماً قدرت اراده اغلب جماعت چنان تقویت می یابد که آن بر هزاران گناه چیره می شود و آنها برای همیشه از گناه مصون خواهند ماند. هدف بعثت حضرت مسیح موعود علیه السلام همین بود که انسانیت از گناه رهایی یابد و با خداوند متعال چنان رابطه نزدیکی برقرار شود که رضایت خداوند از هر چیز دیگر مقدم شود. سپس حضرت امیرالمومنین ایده الله روی دادهای بیعت کنندگان تازه که حاکی از ایجاد شوق و علاقه شان به عبادت بعد از پیوستن به احمدیه بود، تعریف کردند.

ایشان در رابطه با رشد توان علمی که واسطه دوم اصلاح عملی می باشد، فرمودند: گناهی را کوچک یا بزرگ قرار دادن اشتباه است.

به تمام درخواست دهندگان پناهندگی ضمن توصیه به راستگویی فرمودند: با تکیه بر دروغ، درخواست پناهندگی خود را خراب می کنند و بر نیک نامی جماعت هم تاثیر بدی می گذارند. پس مریبان و مدیران باید که مراً و تکراراً تاکید زیادی بر پرهیز از دروغ کنند. و به اطلاعشان برسانند که گناه کوچک یا بزرگ نمی باشد، بلکه گناه، گناه است ما باید در هر حال از آن دوری بجوییم.

ایشان افزودند: واعظان هم این امر را به یاد داشته باشند که ایشان خودشان نیز در رسیدن به معیار والایی در قوت اراده کوشا باشند و باید کردار و گفتارشان یکی باشد. خداوند متعال هر یک از ما را به نحو احسن در انجام وظیفه خود توفیق بدهد.

در پایان حضرت امیرالمومنین ایده الله تعالی در رابطه با وفات خانم نواب بی بی از اونچا مانگت، حافظه آباد و آقا شیخ عبدالرشید شرما از شکارپور سنده، ذکر خیرشان نمودند و بعد از ادای نماز جمعه اعلام خواندن نماز جنازه غاییشان را کردند.